quam futurorum industriae quod domina mea II mater reginaque Girberga, 
per consensum nostrorum fidelium tam praesentium quamque 7 futurorum, 
imperiali monitu accedens, ut quasdam res, scilicet monasterium in honore 8 

sancti Michaelis 9 sive sancti Germani, cuidam abbati ipsius loci largiremus~ 
nomine Poncius 1º, nostram impulit mentem. Cui aequae· monitiones 11 , 30 

uti II dignum est, obedientes, pro remedio animae nostrae ejusque placido 
audivimus affectu. Qua de re constat nominatim terra 13 supradictorum 
sanctorum 14 Michaelis 15 scilicet Germanique, in valle Confluenti in locum 
Coxano 16• Habet autem jam dictum monasterium sibi vicinas ecclesias subdi-

1. acomodaml18 E F; aures accomodamus a; accommodamus O c. - 2. praeceasorum E F O c. - 3. consue
tudinis c. - 4- optinem119 E F. - S· quiapropter E. - 6. nostra F. - 7. quam O a c. - 8. honori c. - 9. Mi
.chaellia H. - 10. Pontius O¡ Poncio a.-11. aeque monitionea O; monitioni a. - 12. ut,. - 13. terram a. -
14-- fflMIU m a.-15. Michaellia H.-16. locum Cuxano O; loco Coxano 11. 
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tas in honore sancti Fructuosi sive eancti Martini cum parrochiis 17 quae ad 
eas pertinent sive alodibus 11., quae habet terminus de uno latere ripam Mer
darii, de alio in charro Clarinensi, de tertio 19 montem Canigonem •, de 
quarto montem Flamidium 11, de quinto ipsae turres Betaes 11, de scxto 

s montem Bovarium, de septimo usque ipsam. stratam Franciscam et Petram
fictam; et villam Clerano cum ecclesia et decimis et terminis et finibus sui11, 
et •3 villa Castellano cum ecclesia sancti Andreae cum decimis et terminis 
et fi.nibus sui-J sicut in hac scriptura resonat 14 quod fecit 15 Suniefridus .. 
comes sancto Michaeli •7 sive sancto Germano 11; et vallem I.eco 19 cum ecclesia 

10 sancti Salvatoris et habet terminum de uno latere ipsam Portellam, de alia 
ipsam Stelam 30, de tertia 31 montem Stavellum 31, de quarta u montem Ca
prarium 34, de quinta 35 Labum Convivium, de sexta 3' montem 37 Cogollem, de 
septima 31 villam Semariam 39; et villam Arbutiolam 40 cum domibus et terris 
cuitis et incultis, vineis, pratis, silvis 41, pascuis, aquis aquarumve decuraibus, 

1s . exitibus et regressibus et planitiolas 41 sive terrades 41 atque quoddarium 44, 

sicut Longobardus tenehat ante diem 45 obitus sui; et villa Torrente cum ter
minis et finibus suis; et villa 411 Tarasago 47 cum terminis et finibus suis; in 
eadem valle, in villa nuncupante 41 Fouliano 49 sive Saurra, et iterum in 
Vernedo sive in Foliolos 50 et in 51 plurimis aliis locis, domibus, terris cuitis 

~º et incultis, vineis, silvis 51, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, 
exitibus et regressibus; et in loco qui dicitur lnforcadus 'ª ipsa ecclcsia cum 
decimis et primiciis 54; et in alio loco qui 55 dicitur Laguna 511 cum ecclesia 
et decimis et terminis et finibus suis sicut in ipsa scriptura resonat quod 
dedit 57 Suniefredus si comes sancti 59 Michaeli eo et sancti 61 Germani 111, ip-

25 sum alodum habet t~inos de una parte Pontum 113 Novum, de alia ad ipaoa 
molendinos ad Aqua e. Tebeda, de tertia •s ipsa • ·Archa, de quarta ipsas·117 

Cales 111, de quinta a flumine Tede 119 usque ad Oleta; et in alio Joco ecclcsia 

17. parochüs 11. - 18. alaudibu1 O. - 19, Clarinense. de tercio B; Clarinede, tercio O; Clariaae, de tertio 
F,; Clarnae, de tertio 11.-20. Caaingonem E F l.;__21. Lamidinum O.-2:a. ipu1 tarra Bena 11.-a3-
l'4fUf fi,.. 11 1uia fllllllCII ,n E F H l- -24- reaaonat H. - 25. fllllllCII III C. -i6. Pamelredua 11; Sunie&eclaa e. 
- 27. Michalli H. -:&8. Gennano fecit ,. - 29- Zec:o l ,; Licea O¡ Leto 11. - 30. Stellam e. - 31. ten:ia BO; 
tertio 11. - 32. Stabellum O. - 33. quarto 11. - 34. Capnerium O. - 35. quinto •• - 36. aato 11. - 37. IUllell 
m O.-38. 1eptimo 11.-39- Canariam O.-40- ArbuciolamHI,.-41. 1ylvit11.-.p.Plaaic:ioluBFe; 
Planitioli1 11. - 43. Terratea O; Terradi1 11. - 44- quod varium l; Quoclarium O. °"i.~1:...-:tem in die O. -46-
m1111u m ,.-47. Taralago 11; Faruago ,.-4,11. nuncupata F.-49- Faulimo O; •·-$º• Falioloe O. 
- 51. m11nu ,n O. - 52. 1ylvi1 11, - 53. l'"'f"f II diatur m"'"41 ,n ,; Jnforcatoa O, - 54- pnmitiia O 11. -

55, qui loco 11. - 56. Lagunarum ,. - 57. feat 11. - 58. Suniefridu1 J; dic:tul Suniefridua 11. - 59- UDCto 11. 
- 6o. Michaelli H. - 61. uncto 11. - 62. Gennano •· - 63. Pontem 11. - 64- ab Taqwi 11; Aqua1 ,. -65. 
tercia O. - 66. ""'""' m O. - "7. ad ipau O. - 68. Calu O. -69- Tebe 11; Teda O. 

11 
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sancti Thomae cum terminis et finibus suiq, Albareto cum finibus suis, lntcr
valles cum terminis et finibus suis et villa Lare ,. cum ecclesia cum terminis 
et finibus suis, Talazo 71 cum finibus suis, Mazumculas,. cum finibus suis, Ca
navcllas " cum terris, vineis et finibus suis '"; et ipsum alodum de Vallemagna, 
ipsa ~ cum ecclesia, qui habet terminus de unam partem " villa Lebo- s 
raria ,e, de alia ipso collo de Leboraria, de tertia " parte ipsas Agulias, de 
quarta parte ad ' 1 Er¡,mala, de quinta in monte Canigone, de sexta ad ipsa 
Capraria, de septima-ad 79 Arbore Formoso '°, de octava a gurgo Anfalego 11; 

in comitatu Sardaniense .. , in loco qui dicitur Tollone 15 cum domibus et terris 
et terminibus et finibus suis; in Baltarga ecclesia sancti Andreae cum decimis 10 

·et terris et vineis; in Tartaria ecclesia cum decimis et terris et vineis ,icut 
in ipsa scriptura resonat quod fecit Sduva 14 ad sancti Michaelis 15 et sancti 
Germani; in Sagane ecclesia sanctae Eugeniae cum decimis et primiciis ~i 

in Volvir ", ecclesia sanctae Ceciliae II cum decimis et primiciis 1t et,. cum 
ipso poio 91, et habet terminus uno 911 latereflumen Se~re, de alia in terminio" 15 

de Sagana, de tertia"' in Fontanaria 95 sive in terminio de villa Euviles ", de 
quarta ecclesia sancti Martini; et in Ventoiola " ecclesia cum decimis et" 
primicüs "; et in villa quae dicitur Evei 100 domibus cum ipso alodo Adelildis 101 

sicut in ipsa scriptura resonat - quem ipsa dedit ms sancti Michaelis 1114 et 
sancti Germani; et ipsum alodum Heiragolisa so5 habet terminus 1°' de una 20 

parte flumen Araone 101, de alia strata quae pergit ubique, de tertia 1°' rivolum 
quae 1119 decurrit 11º de villa Uri et ultra ipsum rivolum ipsa insula cum ipso 
prato, de quarta in villa Envegio 111; et in pago quae 11• dicitur Foneiieten-
sis 115, in loco ubi habetur ecclesia in honore sanctae Crucis, cum ipsum Ar
duum montem 114, cum ecclesia sancti Laurentü et ceteris 115 aliïs ecclesiis ~$ 

cum decimis et primiciis 1st earum 111 et cum ipso alode 111 quae 119 habct ter_. 
minus uo de una parte Bucertedo 1• 1 , de alia Fonte Cuberta 19•, de tertia • ., ad 

70. et villare O. - 71. Falazo t:. - 72.. Mazunculu E F O. - 73. Canabella1 O. - 74- cum finibu1 1ui1 et 
tems vic:ini1 O. - 75· una parte O 11. - 76. villam Leborariam o. - 77. tercia E O. - 78. ipeu ad ,. - 79-
ab 11. -So. Arborem Formoum 0.-81. Anfrilego H l O t:¡ Amalego "· - b. Cerdinienae O. -83. Follone ,. 
-8+ Sdivina •.-85. llichaellia H; llikaeli1 EF.-86. primitiu O 11.-87. Bolvir 0.-88. Caeciliae ••-
89- primitii1 O• t:.-90- lllllftt:II,. 11.-91. Poyo O; Pajo ,.-92.- un 0.-73. termino H.-94- tercia EO. 
- 95. Fontannaria H l e. -9'- Cubila O. - 97. Ventoyo)a O. -98. decim11 et "''""" ,,. e. - 99- primitii1 
O • t. - 100. Euci O; Ever "· - 101. Adelilbia ,.-1cn. reaonat O. - 103. ""''"" m 0.-104- Michaelli1 H; 
llichaeli O. - 105. Aragoliu H l t:; Airagoli1a O; Heirogoliaa "· - 1o6. terminoe O. - 107. Araonae F. -
1o8. tenia O. - 109. quod O; qui •· - 110. diacurrit O. - 111. Envigio H; Evigio E F. - 112.. qui O a. -
113. Fcmtelietemia O; Sonelieteuis •· - 114- Ardito monte O. - 11,. caeteris O a; coeteri, ,. - 116. primitiis 
O 11 ,.-117. eorumE F.-118. Alodo ,.-119. quod O; qui 11.-12.0. tenninum 0.-12.1. Buacerteclo H lat:. 
- 12.z. Pontem Cubertam O. - 12.3. terna E O.